
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

Oggetto: Servizio di: "Manutenzione  annuale ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica 
illuminazione e degli impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di 
proprietà comunale, ivi compresi gli edifici scolastici. CUP J59F18000600004- CIG 
7724078ECB  - approvazione preventivo di spesa per il ripristino della linea impianto di 
illuminazione pubblica danneggiato in via Amendola;      

    

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che con  disposizione del Responsabile dell’Area Tecnica prot. n. 1693 del 16.04.2018  veniva  
affidata al sottoscritto la responsabilità del procedimento relativo alla gestione del servizio manutenzione 
della pubblica illuminazione di cui all’oggetto; 
Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; la LR 8/2018; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 
giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il 
regolamento com.le sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;le direttive ANAC;  
Richiamata la deliberazione del CC n. 5 del 05.04.2019 di approvazione del  DUP 2019-21; 
Richiamata la deliberazione del CC n. 6 del 05.04.2019 di approvazione del  bilancio di previsione relativo 
agli esercizi 2019-2021; 
Che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. AC. 052 RG n. 237 del 14.05.2019 si è 
proceduto  all'affidamento del servizio di cui all'oggetto alla ditta RH. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza 
C.F. RHMHDR66B03Z224D P.IVA. 02465690903 , con sede in Sassari via Pietro Casu n. 16, la quale ha 
offerto un ribasso del 48,123% (diconsi quarantotto/123) sull'importo a base di gara di € 38.762,00 
,corrispondente al prezzo di € 20.108,56 ( diconsi  ventimilacentootto/56) oltre oneri di sicurezza pari a € 
1.000 ( diconsi mlle/00) non soggetti a ribasso, e quindi per l'importo totale di € 21.108,56 oltre IVA di 
Legge pari a € 4.643,88, di cui €. 6.484,63 destinati alla manutenzione straordinaria degli impianti e si 
impegna contestualmente la relativa spesa sul cap. 1938.2 del Bilancio 2019-21; 
Che in data 06.08.2018 Rep.n. 6 è stato stipulato il contratto per il servizio in oggetto; 
 Considerato che a seguito di verifica effettuate da questo ufficio unitamente al personale della ditta 
esecutrice del servizio ,  si è rilevato che i CL in via Amendola risultano praticamente spenti a causa  della  
rottura del cavidotto  dei conduttori della linea interrata  , che dovranno essere necessariamente riparati al 
fine di garantire il regolare ripristino dell’illuminazione pubblica nel tratto interessato  e ovviare 
conseguentemente  qualsiasi  pericolo per la pubblica incolumità;  
Considerato altresì che l'esecuzione dei lavori e forniture  necessari al ripristino della funzionalità di detti 
punti luminosi,  fa parte del contratto affidato alla ditta RH. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza C.F. 
RHMHDR66B03Z224D P.IVA. 02465690903 , e che la stessa, in seguito a richiesta dell'ufficio ,con nota 
assunta al n. 744 di protocollo in data 19.02.2020, ha presentato apposito preventivo di spesa  dell'importo  
di  €. 1.521,63 di cui 274,39 per   Iva  al 22%  , calcolato con riferimento al prezzario Regionale, al netto del 
ribasso contrattuale; 
Ritenuto congruo e correttamente formulato il preventivo presentato dalla ditta RH. IMPIANTI di Rahmani 
Hamidreza ; 
Dato atto che l'istruttoria, ai fini dell'adozione del presente atto, è stata espletata dal RUP Geom. Piero 
Piludu; 

DETERMINAZIONE 
N° AM 29 Del 26/02/2020 

REG. GEN. 
N° 108 Del 26/02/2020 



Rilevata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7-08-1990, n. 
241 e ss.mm.ii; 
Considerato  che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al controllo secondo le modalità disciplinate 
nel regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 04 del 15.01.2013; 
Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

PROPONE 
Per le motivazioni in premessa:  
Di approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditta RH. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza C.F. 
RHMHDR66B03Z224D P.IVA. 02465690903 , con sede in Sassari via Pietro Casu n. 16  con   nota prot. n. 
744  in data 19.02.2020, dell'importo  di €. 1.215,20 , oltre  Iva di Legge pari a € 274,39 per complessivi € 
1.521,63; 
Di autorizzare la ditta RH. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza all'esecuzione dei lavori che dovrà avvenire 
non oltre 10 gg decorrenti dalla data di  comunicazione dell'ordine di esecuzione. 
Di imputare la spesa  stanziata sul cap. 1938.2 del bilancio comunale per l’esecuzione del contratto; 
Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza , la presente determinazione al Sig. Sindaco , al 
Sig. Segretario Comunale , al responsabile del Servizio Finanziario .all'Ufficio Affari Generali, e all'Ufficio 
Messi per la pubblicazione all’albo del comune per 15 giorni consecutivi; 
  

                                                                                                         Il Responsabile del Procedimento  
              Geom. Piero Piludu  

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il decreto Sindacale n° 03  prot. n. 555 del 05.02.2020,di nomina di responsabile  dell’area tecnica e 
attribuzione funzioni di cui all’art. 107 del  TUEL; 
Vista la proposta del RUP in data odierna;   
Constatata la propria competenza all’adozione dell’atto; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

Di assumere la determinazione di approvazione del preventivo di spesa presentato dalla ditta RH. 
IMPIANTI di Rahmani Hamidreza C.F. RHMHDR66B03Z224D P.IVA. 02465690903 , con sede in Sassari 
via Pietro Casu n. 16  con   nota prot. n. 744  in data 19.02.2020, dell'importo  di €. 1.215,20 , oltre  Iva di 
Legge pari a € 274,39 per complessivi € 1.521,63,  nel testo della proposta del RUP  sopra riportato , che 
s’intende integralmente richiamato e di autorizzare la spesa; 
Di imputare la spesa  stanziata sul cap. 1938.2 del bilancio comunale per l’esecuzione del contratto; 
Di procedere alla  pubblicazione  della presente  ai sensi del D.L. 14 Marzo 2013 , n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza , la presente determinazione al sig. Sindaco , al 
sig. Segretario Comunale , al responsabile del Servizio Finanziario ,all’Ufficio Affari Generali e all’Ufficio 
Messi per la pubblicazione all’albo del Comune per 15 giorni consecutivi ; 

Il Responsabile Dell’ Area Tecnica 
                                                                                                                     Dott. Ing. Adriano Marredda 


	Servizio di: "Manutenzione  annuale ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di proprietà comunale, ivi compresi gli edifici scolastici. CUP J59F18000600004- CIG 7724078ECB  - approvazione preventivo di spesa per il ripristino della linea impianto di illuminazione pubblica danneggiato in via Amendola;     

		2020-02-26T13:01:53+0000
	Adriano Marredda


		2020-02-26T13:03:02+0000
	PILUDU PIERO




